
 

 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování  

v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

 

Datum a čas konání:  07. 12. 2021 od 16:00 do 17:30 hodin. 

Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna v Ústí nad Orlicí 

Přítomni:   Ing. Helena Dvorská (SŠ automobilní Ústí nad Orlicí) 

Mgr. Jana Endyšová, DiS. (DDM Kamarád, Česká Třebová) 

   Mgr. Martin Falta (ZŠ ÚO Bratří Čapků) 

Pavla Poslušná (MŠ Lentilka ÚO, Heranova)  

Ing. Mgr. Marie Kršková (Obec Orlické Podhůří) – účastnila se jednání on-line 

 

Ing. Pavlína Pitrmucová (MAS ORLICKO, z.s.) 

Mgr. Věra Stožická (MAS ORLICKO, z.s.)  

 

Odborná manažerka přivítala všechny přítomné a upozornila je, že jednání bude probíhat prezenčně, 

ale zároveň i distančně formou on-line přenosu. Vedoucí PSF bylo umožněno připojit se k jednání on-

line prostřednictvím aplikace ZOOM, ostatní členové byli přítomni prezenčně. 

Odborná manažerka zahájila jednání v 16:00 a představila všem následující program jednání: 

1. Informace z projektu MAP II 

2. Strategická část MAP – neinvestiční aktivity (aktivity škol, aktivity spolupráce) 

3. Návrh zdrojů financování pro aktivity vydefinované v rámci strategické části MAP – 

neinvestiční aktivity (aktivity škol, aktivity spolupráce) 

 

1. Informace z projektu MAP II 

Členové Pracovní skupiny pro financování byli seznámeni s aktuálními informacemi z projektu: 

➢ Projekt MAP II se nachází ve své závěrečné fázi. Ukončení projektu bude k datu 30. 04. 2022 

(setkání pracovních skupin, tedy i PSF, proběhne ještě v únoru 2022 a v dubnu 2022).  



 

 
 

➢ Na MAP II pak naváže projekt MAP III, a to od 01. 05. 2022 (momentálně je podaná Žádost u 

ŘO – v tuto chvíli ve fázi před vydáním Právního aktu) – MAP III bude bez implementačních 

aktivit, obsahem bude pouze strategické plánování. 

➢ Momentálně probíhá postupné ukončování činnosti v jednotlivých aktivitách, evaluace 

činnosti, tvorba rozvojového potenciálu, pořádání vzdělávacích aktivit (pozvánky jsou k 

dispozici na webu) a tvorba Implementační části MAP. 

➢ 4. 11. 2021 proběhlo jednání Řídícího výboru MAP II pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

(schválena Analytická část dokumentu MAP, Východiska pro strategickou část, SWOT-3 

analýza, Vize, Vyhodnocení a prodloužení Akčního plánu, Strategická část MAP –  Strategický 

rámec MAP 2021-2027, verze 1.0). 

➢ 17. 2. 2022 – uskuteční se jednání Řídícího výboru (schvalování Strategické části MAP – 

Sborníku neinvestičních aktivit), které bude spojené se Závěrečnou konferencí: Veletrhem 

úspěchů škol s podporou projektu MAP II; 

➢ duben 2022 – proběhne další jednání Řídícího výboru (schvalování Finálního dokumentu MAP 

II, Strategické části MAP – Strategického rámce MAP 2021-2027, verze 2.0). 

A dále odborná manažerka upozornila na nejbližší připravované jednorázové aktivity (Ukázková 

hodina: Reedukační program u dětí se SPU – 10.12.2021 a Workshop: Práce s rodilým mluvčím – 

13.01.2022) 

2. Strategická část MAP – neinvestiční aktivity (aktivity škol, aktivity spolupráce) 

➢ Odborná manažerka u tohoto bodu jednání nejprve členům PSF připomněla, že Strategická 

část MAP je tvořena investičními aktivitami (Strategický rámec) a neinvestičními aktivitami 

(aktivity škol a aktivity spolupráce).  

Co se týče Strategického rámce 2021 - 2027 (verze 1.0), jedná se o Sborník investičních projektových 

záměrů škol, školských zařízení a organizací věnujících se práci s dětmi a žáky do 15 let. Nová podoba 

strategického rámce (SR 2021 -2027) byla zadána Řídícím orgánem a obsahovala 2 procesy: aktualizaci 

stávajících investičních záměrů a sběr nových investičních záměrů. V rámci aktualizace bylo 

„překlopeno“ celkem 120 záměrů (51 záměrů MŠ, 63 záměrů ZŠ, 6 záměrů neformální a zájmové 

vzdělávání) a nově bylo podáno celkem 32 záměrů (16 záměrů MŠ, 16 záměrů ZŠ, 0 záměrů neformální 

a zájmové vzdělávání).  

Nový Strategický rámec má odlišnou vizuální podobu (obsahuje 3 tabulky – pro MŠ, pro ZŠ a                              

pro neformální a zájmové vzdělávání), změnil se výpočet výše dotace – v původním SR byly finanční 



 

 
 

částky záměrů jen orientační, v novém SR je nutné u investičních záměrů uvádět finanční částky 

maximální (s co možná největší přesností) a v novém SR musí být u jednotlivých záměrů vyznačena 

vazba na IROP. Původní SR se zakonzervuje/zneplatní. 

On-line dotazník k investičním projektovým záměrům (https://forms.gle/ZCoGuFex5MGtVvcQ6) je 

všem subjektům k dispozici bez časového omezení s tím, že nejbližší další aktualizace Strategického 

rámce bude probíhat na jaře 2022.   

Nový Strategický rámec byl předložen 4. 11. 2021 Řídícímu výboru MAP pro SO ORP Ústí nad Orlicí a 

Česká Třebová a na uvedeném jednání také schválen. 

➢ Odborná manažerka členům PSF dále vysvětlila rozdíl mezi „aktivitami škol“ a „aktivitami 

spolupráce“: AKTIVITAMI ŠKOLY rozumíme všechny aktivity realizované v rámci jednotlivých 

škol a školských zařízení, které školy realizují SAMOSTATNĚ, tedy BEZ účasti dalších subjektů. 

Naproti tomu AKTIVITOU SPOLUPRÁCE je myšlena taková aktivita, která je založena na 

aktivním zapojení více subjektů. Může se jednat např. o spolupráci škola-knihovna, škola-

městské muzeum, škola-škola, škola-DDM, škola-firma, škola-nezisková organizace, škola-

neformální vzdělávání (skaut, mladí hasiči, …), neformální vzdělávání-DDM; ale i o spolupráci 

více aktérů, např. škola-škola-firma; školka-škola-knihovna, škola-rodiče-firma-spolek apod. 

Oba/všechny subjekty se na realizaci aktivity podílejí stejnou měrou a zaměřují se na děti do 

15 let. 

➢ členové PSF se dále věnovali neinvestičním aktivitám (aktivitám škol a aktivitám spolupráce): 

• 05/2021 PS aktualizovaly priority a cíle MAP 

• 09/2021 ŘPS aktualizovala jednotlivá opatření – aktivity, které vedou k naplnění priorit a cílů 

MAP 

• 10/2021 Sběr neinvestičních aktivit (on-line dotazník), aktivity přiřazeny pod jednotlivé priority 

a cíle MAP 

• 11/2021 ŘV schválil aktualizaci priorit a cílů MAP 

• 11/2021 PS určily u nově posbíraných aktivit nastavení rovných příležitostí 

• 01/2022 bude probíhat Konzultační proces (finálních neinvestičních aktivit) 

• 02/2022 – Řídící výbor bude schvalovat Sborník neinvestičních aktivit. 

 

 

https://forms.gle/ZCoGuFex5MGtVvcQ6


 

 
 

3. Návrh zdrojů financování pro aktivity vydefinované v rámci strategické části MAP – neinvestiční 

aktivity (aktivity škol, aktivity spolupráce) – pracovní část 

V rámci pracovní části jednání měli členové PSF aktualizovat (připomínkovat) stávající seznam oblastí 

aktivit včetně přiřazených zdrojů financování, a to s ohledem na aktualizovaný Sborník neinvestičních 

aktivit (aktivity škol, aktivity spolupráce), příp. doplnit nové další oblasti aktivit. A pokud by byly 

doplněny další oblasti aktivit, měla PSF za úkol najít k těmto nově přidaným oblastem finanční zdroje. 

Členové PSF seznam oblastí aktivit a přiřazených zdrojů financování upravili následujícím způsobem: 

Oblasti aktivit Zdroje financování 
Kroužky (myslivecký, keramický, lego kroužek, 
hasičský, sportovní, taneční, logopedický, …) 

- Rodiče 
- Dotace z evropských fondů 
- Vlastní náklady 
- Dobrovolnictví 
- Sponzorský dar (vybavení, vybavení také IROP) 
- Nadační fondy 

Zahraniční spolupráce škol - Dotace z evropských fondů (např. ERASMUS) 
- Zřizovatel (partnerská města) 

Jeden svět ve školách - Bez příspěvku 

Logopedická depistáž - Rodiče 
- Vlastní náklady 
- v některých případech Zdravotní pojišťovny 

Meziročníková žákovská spolupráce - Vlastní náklady 

Edukativně-stimulační skupiny pro předškolní 
děti 

- Rodiče (materiály, prac. sešity) 
- Vlastní náklady (proškolení, materiály) 

Preventivní a osvětové akce, preventivní 
programy 

- Zřizovatel 
- Vlastní náklady 
- Národní dotace (např. MV ČR) 
- Bez nákladů/zdarma 

Spolupráce MŠ a ZŠ při přechodu mezi stupni 
vzdělávání (Předškoláček, vzájemné návštěvy, 
…) 

- Rodiče (např. autobus) 
- Zřizovatel? 
- ZŠ 

Spolupráce s NZDM (KAMIN) - bez příspěvku (IROP) 

Spolupráce s Českým červeným křížem - Vlastní náklady 
- Některé akce zdarma 

Výuka matematiky na 2. stupni Hejného 
metodou, volitelný předmět, ekonomika 
domácnosti 

- Vlastní náklady 
- Nadační fondy 

Abeceda peněz - Sponzorský dar 
- Nabídka programu České spořitelny, a.s. 

EVVO programy (Pasíčka, Oucmanice, dravci, 
odpady, …) 

- Vlastní náklady 
- Zřizovatel 
- Dotace z evropských fondů 

Malá technická univerzita - Dotace z evropských fondů 
- Rodiče 



 

 
 

- Vlastní zdroje 

Čtení pomáhá, Celé Česko čte dětem, … - Zdarma 

Školy v přírodě - Rodiče  
- Krajské dotace 
- Pojišťovny 
- Vlastní náklady (pouze např. materiály) 

Aktivity s rodiči - Vlastní náklady 

Spolupráce s firmami - Vlastní náklady 
- Dotace z evropských fondů 
- Rodiče 
- Dotace od firem 

Školní soutěže - Vlastní náklady 
- Sponzorský dar 
- Zřizovatel 

Kulturní představení - Rodiče 
- Zřizovatel 

I ve mě je lídr - Vlastní náklady 
- Zřizovatel 
- FKSP 

Integrovaný záchranný systém - Zdarma 

Spolupráce s knihovnami - Zdarma 

Dopravní soutěže, aktivity zaměřené na 
podporu dopravní výchovy 

- Vlastní náklady 
- Krajské dotace 
- Program BESIP, ŠKODA AUTO 

Spolupráce s muzei - Rodiče 
- Zdarma 

Spolupráce se spolky a neformálním 
vzděláváním (Sokol, skauti, …) 

- Dobrovolnictví ze strany spolků 

Spolupráce s domovy důchodců - Zdarma 

Začít spolu - Zřizovatel 
- Rodiče 

Projektové dny zaměřené na významné události - Dotace z evropských fondů 
- Sponzorský dar 
- Vlastní náklady 

Spolupráce ZŠ a SŠ - Dotace z evropských fondů 
- Vlastní náklady  
- Krajské dotace 
- Příspěvek SŠ (např. na autobus) 

Adaptační kurzy (pobyty) - Rodiče 
- Nadační fondy 
- Provozní prostředky 

Rodilý mluvčí ve škole - Rodiče 
- Zřizovatel 

Tělovýchovné aktivity pro děti - Zdravotní pojišťovna 
- Zřizovatel 
- Zdarma 

Profesní testování žáků (testování profesních 
předpokladů) 

- Bez nákladů 
- Rodiče 



 

 
 

Odborná manažerka ještě prošla se členy PSF návrhy na aktualizaci seznamu aktuálních výzev 

vhodných pro školy, které zaslala vedoucí PSF, Ing. Mgr. Marie Kršková (její návrhy byly zpracovány                 

na webových stránkách MAP II - https://www.maporlicko.cz/odkazy): Nadace partnerství, Nadace 

proměny – školní zahrady, Nadace Karla Janečka – dotace na rozvoj soft-skills dětí, Nadace The Kellner 

Family – projekt Pomáháme školám k úspěchu, Nadace Open Society Foundations, Nadace České 

spořitelny – program Den pro školu. Další výzvy k doplnění členové PSF neměli. 

Na závěr jednání pozvala odborná manažerka členy PSF na Závěrečnou konferenci – Veletrh úspěchů 

škol s podporou projektu MAP (pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová je plánovaná na 17.02.2022 

v Malém sále Kulturního centra Česká Třebová).  

Dále členové PSF diskutovali o termínu příštího jednání PSF – shodli se na termínu: 8. února 2022,                    

od 16:00 hod. v Pedagogicko-psychologické poradně v Ústí nad Orlicí. 

 

Odborná manažerka na závěr poděkovala všem členům za účast a náměty a ukončila jednání Pracovní 

skupiny pro financování v 17:30 hodin. 

 

Příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne 08.02.2022 od 16:00 hod. 
v Pedagogicko-psychologické poradně v Ústí nad Orlicí. 

 

Zapsala: Mgr. Věra Stožická 

https://www.maporlicko.cz/odkazy

